75, inciso II da citada Lei. Objeto: Contratação de 

empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender a demanda das 

Secretarias municipais de Barra do Mendes – Bahia. 

. Fornecedor: LEANDRO CUSTODIO DE MIRANDA, inscrita do CNPJ 

04.432.420/0001-06. Valor: R$ 48.235,00 (quarenta e oito mil duzentos e trinta e cinco 

reais). Barra do Mendes - BA, 06 de fevereiro de 2025 – Manoel Gabriel dos Santos – 

Prefeito Municipal. 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011003/2025D 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2025D

[...]

Contratação de empresa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS 

PARA ATENDER A DEMANDA NAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 

BARRA DO MENDES/BA. 

CONTRATADO: LEANDRO CUSTODIO DE MIRANDA, inscrita do CNPJ 

04.432.420/0001-06. Valor: R$ 48.235,00 (quarenta e oito mil duzentos e trinta e cinco 

reais) 

Prazo de Vigência: 90 (noventa) dias. 

Valor Global para o Período: R$ 48.235,00 (quarenta e oito mil duzentos e trinta e cinco 

reais) 

Fundamento legal: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em 

atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, para que 

fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.